UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     378   /PGDĐT-THCS

V/v tập huấn nhiệm vụ bảo vệ môi trường năm 2019
	Phong Điền, ngày 29   tháng 11  năm 2019

Kính gửi:

- Các trường THCS trực thuộc;
           - Trường TH&THCS Lê Văn Miến.

Thực hiện Công văn số 2780/SGDĐT-GDTrH ngày 27 tháng 11 năm 2019 của Sở GD&ĐT V/v tập huấn nhiệm vụ bảo vệ môi trường năm 2019, Phòng thông báo đến các đơn vị nội dung cụ thể như sau:
1. Nội dung tập huấn

· Một số vấn đề về giảm thiểu rác thải tại các vùng ven biển.

· Tích hợp giáo dục giảm thiểu rác thải vùng ven biển trong dạy học ở các trường THCS.

· Thiết kế và tổ chức các hoạt động giáo dục giảm thiểu rác thải tại các vùng ven biển trong trường THCS.

2. Thành phần tham dự

· Giáo viên THCS dạy các môn Hóa học, Địa lí, Sinh học và GDCD (có danh sách kèm theo). Đề nghị các trường bổ sung thông tin còn thiếu hoặc chưa chính xác ở danh sách qua đ/c nguyễn Văn Triển (sđt 0977608325) trước 16 giờ 00 ngày 29/11/2019 để chốt danh sách gửi về Sở GD&ĐT.
3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian từ ngày 07/12 đến ngày 08/12/2019.

     - Địa điểm:  + Trường ĐHSP Huế, Đại học Huế số 32 Lê Lợi, Thành phố Huế.

                                  + Giáo viên tập trung khai mạc tại Giảng đường, lúc 7 giờ 30 ngày 07/12/2019.

4. Kinh phí: Đơn vị có giáo viên tham gia tập huấn thanh toán tiền công tác phí, lưu trú cho giáo viên tham gia tập huấn theo quy định hiện hành.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Bá Thành

DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN THAM GIA TẬP HUẤN NHIỆM VỤ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NĂM 2019
Đơn vị: Phòng Giáo dục và Đào tạo Phong Điền

	TT
	Họ và tên
	Trường
THCS
	Chức vụ
	Trình độ
	Chuyên môn
	Năm vào

ngành
	Điện thoại
	Email

	1
	Nguyễn Ngọc Tuấn
	Phong Hòa
	Giáo viên
	ĐHSP
	Sinh học
	2006
	0834251116
	Phucmap84@gmail.com

	2
	Phan Thị Xuân Hà
	Nguyễn Duy
	Giáo viên
	ĐHSP
	Sinh học
	2000
	0916502654
	xuanhapd@gmail.com

	3
	Dương Mỏng
	Điền Hải
	Giáo viên
	ĐHSP
	Sinh học
	2005
	0827734576
	Duonggiaquan123@@gmail.com

	4
	Đoàn Văn Bình
	Phú Thạnh
	Giáo viên
	ĐHSP
	Sinh học

	0914190319
	binhdienloc@gmail.com

	5
	Lê Thị Thái Hằng
	Phong An
	Giáo viên
	ĐHSP
	Sinh học
	2005
	0935340202
	Thaihang1743@gmail.com

	6
	Nguyễn Thị Kim Anh
	Phong Mỹ
	Giáo viên
	ĐHSP
	Sinh học
	2006
	0981043745
	Kimanh.pm.vn@gmail.com

	7
	Nguyễn Văn Toản
	Ng Tri Phương
	Giáo viên
	ĐHSP
	Sinh học
	2000
	0905888876
	toan.phongchuong@gmail.com

	8
	Lê Thị Lệ Thủy
	Nguyễn Duy
	Giáo viên
	ĐHSP
	Hóa học
	2003
	0965515936
	lethilethuy80@gmail.com

	9
	Nguyễn Duy Sản
	Phong Hiền
	Giáo viên
	ĐHSP
	Hóa học
	2003
	0774561234
	duýanchemistry@gmail.com

	10
	Phạm Xuân Dũng
	Điền Hải
	Giáo viên
	ĐHSP
	Hóa học

	0986012780
	Xuandung1980@gmail.com

	11
	Nguyễn Văn Lương
	Phú Thạnh
	Giáo viên
	ĐHSP
	Hóa học
	2001
	949596275
	luong78pt@gmail.com

	12
	Hoàng Thị Ân
	Phong Hải
	Giáo viên
	ĐHSP
	Hóa học
	2008
	0392252935
	Hoangan262@gmail.com

	13
	Trần Thanh Tuấn
	Phong Hòa
	Giáo viên
	ĐHSP
	Hóa học
	2003
	0978761119
	Ssjjcc1977@gmail.com

	14
	Trần Đình Tuấn
	Lê Văn Miến
	Giáo viên
	ĐHSP
	Hóa học
	2001
	0382208079

	15
	Lữ lượng
	Điền Hòa
	Giáo viên
	ĐHSP
	Địa lý
	1993
	0946976846
	luluong1964@gmail.com

	16
	Trịnh Bá Cường
	Điền Hải
	Giáo viên
	ĐHSP
	Địa lý
	1999
	0383902045
	Bacuong1977@gmail.com

	17
	Nguyễn Ngọc Nỹ
	Lê văn Miến
	Giáo viên
	ĐHSP
	Địa lý
	2008
	0972724309
	Ngocny94@gmail.com

	18
	Trần Thị Diệu Hương
	Phong Hòa
	Giáo viên
	ĐHSP
	Địa lý
	2000
	0905557514
	Tranthidieuhuong1977@gmail.com

	19
	Trần Quang Thạnh
	Nguyễn Duy
	Giáo viên
	ĐHSP
	Địa lý
	2001
	0866021591
	tranquangthanhps@gmail.com

	20
	Đỗ Thị Huyền Trang
	Phong Hiền
	Giáo viên
	ĐHSP
	Địa lý
	2008
	0934844266
	thientrangtri@gmail.com

	21
	Thái Thị Thu
	Phong Xuân
	Giáo viên
	ĐHSP
	Địa lý
	2001
	0816214556
	thaithithupx@gmail.com

	22
	Nguyễn Thị Huyền
	 Phong Sơn
	Giáo viên
	ĐHSP
	GDCD

	0984024399
	huyenlinhlovely10@gmail.com

	23
	Trương Thị Mỹ Thùy
	Phong Bình
	Giáo viên
	ĐHSP
	GDCD

	0344306818
	truongmythuy18@gmail.com

	24
	Nguyễn Thị Mỹ Thanh
	Nguyễn Duy
	Giáo viên
	ĐHSP
	GDCD

	0905510289
	mythanhthanhmai@gmail.com

	25
	Nguyễn Thị Kim Quế
	Điền Hòa
	Giáo viên
	ĐHSP
	GDCD
	1995
	0986479670
	Nguyenkimque2210@gmail.com

	26
	Hoàng Thị Nhi
	Phong Mỹ
	Giáo viên
	ĐHSP
	GDCD
	1999
	0832014309
	Hoangnhic2pmy@gmail.com

	27
	Trịnh Thị Phượng
	Phong Hiền
	Giáo viên
	ĐHSP
	GDCD
	2003
	0775404969
	Phuongphonghien1978@gmail.com

	28
	Hoàng Thị Nguyệt
	Phong Hải
	Giáo viên
	ĐHSP
	GDCD
	2001
	09149300686
	Hothanh1474@gmail.com

Lịch tập huấn đợt

Chương trình tập huấn được tổ chức 02 ngày, nôi dung tập huấn cụ thể từng buổi như sau:

	Thời gian
	Nội dung
	Người thục hiên

	Hoạt động 1: Khai mạc tập huấn

	Nhận tài liệu, ổn định lớp

	Hoạt động 2: Khởi động

	7h30-8h30
	- Giới thiệu mục tiêu, nội dung.
	- Ban tổ chức Báo cáo viên và

	Học viên

	- Giới thiệu phương pháp tập huấn.

	- Hướng dẫn sử dụng tài liệu tập huấn.

	- Xây dựng nội quy tập huấn.

	Sáng

	Ngày

	Tập huấn Module 1: Một số vấn đề về giảm thiểu

	rác thải tại các vùng ven biển

	thứ

	nhất

	Hoạt động 3: Tìm hiểu về o nhiểm vùng ven biển

	nước ta

	8h30 – 10h00
	- Ô nhiễm biển.
	Báo cáo viên và học viên

	- Các nhân tố ảnh hưởng môi trường biển.

	Bài tập số 1: Tìm hiểu về các nhân tố ảnh hưởng đến

	môi trường Biển Việt Nam

	10h – 10h15
	Nghỉ giải lao
	Báo cáo viên và học viên

	Hoạt động 4: Tìm hiểu về ô nhiễm rác thải vùng

	ven biển Việt Nam

	- Thực trạng ô nhiễm rác thải vùng ven biển Việt Nam

	10h15- 11h15
	Bài tập số 3:  Tìm hiểu về thực trạng vùng ven biển
	Báo cáo viên và học viên

	Việt Nam

	- Ảnh hưởng của ô nhiễm rác thải vùng ven biển

	- Nguyên lý giảm thiểu rác thải vùng ven biển

	11h15 – 13h 45
	Nghỉ trưa

	Tập huấn Module 2: Tích hợp giáo dục giảm thiểu

	rác thải vùng ven biển trong dạy học ở trường

	THCS

	Hoạt động 5: Tìm hiểu và dạy học tích hợp giáo dục

	13h45 - 15h15
	giảm thiểu rác thải vùng ven biển
	Báo cáo viên và học viên

	- Khái niệm.

	Chiều

	- Phương pháp tích hợp.

	- Địa chỉ tích hợp giáo dục giảm thiểu rác thải vùng

	ven biển.

	15h15-15h30
	Nghỉ giải lao

	Hoạt động 6: Tìm hiểu về Quy trình thiết kế bài

	15h30-17h00
	dạy tích hợp giáo dục giảm thiểu rác thải vùng ven

	biển

	- Quy trình thiết kế

	Bài tập: Tìm hiểu quy trình thiết kế bài dạy tích hợp

	giáo dục giảm thiểu rác thải vùng ven biển

	17h00-15h15
	Tổng kết ngày thứ nhất
	Báo cáo viên và học viên

	Hoạt động 7: Tìm hiểu các phương pháp dạy tích

	hợp giáo dục giảm thiểu rác thải vùng ven biển

	7h30 - 8h00
	- Các phương pháp dạy học tích hợp.
	Báo cáo viên và học viên

	- Bài tập: Tìm hiểu các PPDH tích hợp giáo dục giảm

	thiểu rác thải vùng ven biển

	Hoạt động 8: Thực hành thiết kế bài dạy tích hợp

	Sáng
	giáo dục giảm thiểu rác thải vùng ven biển

	8h00-10h00
	- Chia nhóm thực hành thiết kế bài dạy, vận dụng quy
	Báo cáo viên và học viên

	Ngày
	trình và phương pháp dạy học để thiết kế bài/nội dung

	dạy cụ thể

	thứ hai

	10h-10h15
	Nghỉ giải lao
	Báo cáo viên và học viên

	Tập huấn Module 3: Thiết kế và tổ chức các hoạt

	động giảm thiểu rác thải tại các vùng ven biển

	trong trường THCS

	10h15-11h15
	Hoạt động 9: Tìm hiểu một số hoạt động ngoài giờ
	Báo cáo viên và học viên

	lên lớp về giảm thiểu rác thải vùng ven biển

	- Phân nhóm, phân chia các nhóm tìm hiểu về các hoạt

	động ngoại khóa

	- Các nhóm nghiên cứu quy trình thiết kế hoạt động

	ngoài giờ lên lớp, vận dụng thiết kế một hoạt động.

	- Các nhóm báo cáo sản phẩm làm việc của nhóm

	11h15-13h30
	Nghỉ trưa

	Hoạt động 10: Thực hành tại lớp học: Tổ chức dạy

	Chiều
	13h30 - 16h30
	học tích hợp giáo dục giảm thiểu rác thải vùng ven
	Báo cáo viên và học viên

	biển

	16h00-16h15
	Nghỉ giải lao

	Hoạt động 11: Thực hành tổ chức một số hoạt động
	Báo cáo viên và học viên

	16h15-17h15
	ngoài giờ lên lớp về giảm thiểu rác thải vùng ven

	biển

	Các nhóm thực hành

	TỔNG KẾT ĐỢT TẬP HUẤN